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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba (‘q
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 08 de outubro de 2021

Oficio n® 225/2021
A Secretaria da Cidadania
Secéo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
a Prestacdo de contas Federal do Més de Setembro/2021, indicando de forma detalhada a
aplicacdo do saldo em conta corrente e aplicacdo para a realizagdo do servico de

Acolhimento de Criangas e Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboragdo/Fomento
21754/2019.

Para tanto seguem abaixo 0s documentos anexados:

1- Oficio n2 225/2021- Apresentacdo de prestacdo de contas Federal de Setembro/2021;
2- Oficio n2226/2021- Solicitacdo de pagamento do més de outubro de 2021;

3- Oficio n2227/2021 - Justificativas

4- Relacdo de Funciondrios do més de referéncia de 2021;

5- Anexos;

6- Certiddes Negativas;

7- Relatorios de Atendidos e de Atividades;

8- Extratos Bancarios;

Sem mais, subscrevemo-nos

Att.
MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
PRESIDENTE
PHS/SECID
Recebemos / SECID SEGAQ DE CONVENIOS E PARCERIAS
B 1l 12 22 | 10 | 23
/ﬂ{ffr il Dz FUNCIONARIO:_C Lovn e,
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacaciecnica@momunes.org.br
www.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba Lij
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Puablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000
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Sorocaba, 08 de outubro de 2021

Oficio n2226/2021

A Secretaria da Cidadania/SECID

Secdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES — Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, CNPJ 037.78458/001-64, vém
através deste formalizar a solicitacdo do pagamento do repasse mensal do més de outubro
de 2021, referente ao Termo de Colaboragdo/Fomento 21754/2019, assinado, na
importancia de R$68.000,00 (Sessenta e oito mil reais), a ser depositado na conta corrente
n257903-3 (Municipal), 57905-X(Estadual) e 57910-6 (Federal) agéncia 6511-0.

Sem mais, subscrevemo-nos

Att.
%agﬁ
MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
PRESIDENTE
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacaotecnica@momunes.org.br
www.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Soroeaba %5
Fundada em 20 de Novembro de 1899 U/
CNPJ: 03.778458/0001-64 /
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

HELATARIO DE ENECUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVG INTEGRAL DAS RECEITAS E DESFESAS
TERMO DE COLARORACAQ/FOMENTO

Gauko slolicp: FREFLITURA BAUNICH AL DE SOROCABA — SECRETARIA DA CIDATANIA [SECID)
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCARA
CHP): 07.778.458/0001-64
ENGERECO | CBP: RUA ORESTLS ANGELO COLO, 62 1D SA0 MARGOS SOROCARA/S CER 18055-570
RESPONSAVEL(IS) PELA QST MARIA JOSF DE ALMEIDA LIMA
CRP: 032.062.268-13
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL: CRIANGA E ADOLECENTE "CASA LAR SAO JOSE"
EXERCICIO 2021 COMPETENCIA: SETEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
DOCUMENTO NUMERQ | DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - R§
Termo de ColaboragBo/Fomente n? 21754/3019 01/0%/2019 31/08/2021| RS £8,000,00
Aditamento n® o s RS -
Aditaniento n? o B I - RS _ -
DEMONSTRATIVO DOS RECURSDS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS {RS) DATA DO REPASSE DOC, DE CREDITO Ne VALORES REPASSADOS (RS)
RS - RS -
(A) 5ALDD B0 MES ANTERIOR B ’ ] [ ) 45.466,83
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA ) j -
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 20|82+ 06
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGCAD DO AJUSTE (2) {

ERECURSOS PUBLICOS (A RS 45.478,68

23 PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
ILG) TOTAL DE RECURSDS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 45.478,68

(1) Fante da reeurss: Fedaral, Eetadusl ou Municipal, devendo ser elaborede um anesc para cads fonte de recursa,
(2) Receitas com estacionamanto, alugudis, entre outras,

Q(s) sigratériols), na qualideds de represamtontels) do organitagda:

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Vem indicar, na forma absixo detalhada, as despesas Incorridas e pagas na compsténcia de:
SETEMBRO

bam como as despasas o pagar no axesciein seguints,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Rgeursozhumanos(8) | " SRiEMARD W3 RS '_ -
Recursas humanos (6) SETEMBRO 2021 RS -
Medicementos SETEMBRO 2021 RS -
Géneros allmanticlos SETEMBRO 2024 R$ -
OQutros materiais de consumo SETEMBRO y 2021 RS -
Outros servigos de terceires SETEMBRO 2021 R$ .
LocagEo de Imdvals SETEMBRO 021 RS -
Locagdes diversas SETEMBRO 2021 RS -
Utilidadas piiblicas (7) S_E_TEMBRO 2021, RS -
Combustival SETEMBRO 2021 RS £
Bens e materials permanentes SETEMBRO 2021 RS -
Qbras SETEMBRO 2021 RS -
R.E.F. Cormnprarmantar SETEMBRO 2021 R$ -
TOTAL DAS DESPESAS| RS -

(5) Saldrios, encargos e beneficios, (6) Autdnomos e pessoa Jurldica. (7) Energia elétrica, dgua e ssgota, gas, talafone & Intarnat,
Outras despesas apenas madiante autorizaso prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSCS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 45 479,58

(/) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS -

[K) RECURSD PUBLICO NED APLICADO [E - (1= F]] - - R WA

(L] VALOR DEVOLVIDD AC GRGAR PUBLICO - |

(M) VALGR AUTGRIZATIO FARA APLICAGAD NO EXERCICIC SEGUINTE (K= L) LS e |45 593, 60;1
Rua: Belarmino Moraes Arruda, 185 Sorocaba/SP - CEP E-mails: servicosocial@memunes.org.br
18044-080 - mamunes@hotmail.com

www.memunes.org.br C/@JUZ,
faceboak.com/mmndeseroeaba A Telefone: (15) 3211-1854
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAQ DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAD DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL e RESUMIDAMENTE VALOR{R§)
NAQ HOUVE
LANCAMENTO NO PERIODO
B B _TOTAL| RS

Declaramos, na qualidade de responsavels pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselhe Fiscal, comprova a

exata aplicaco dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor,

LOCAL & DATA;

DIRIGENTE: i

{nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N¢ CRC ' I

(nome, cargo e assinatura)
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba U;?
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Piéblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

)

o

Sorocaba, 08 de outubro de 2021

Oficio n® 227/2021
A Secretaria da Cidadania/SECID
Secdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
JUSTIFICATIVA, referente ao Més de Setembro/2021, para a realizagdo do servigo de Acolhimento
Institucional para Criangas e Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboragdo/Fomento 21754/2019.

No més de setembro ndo tivemos repasses na conta federal.

Feito depdsito no valor de R$266,00 e RS 150,00 referente ao reembolso de pagamento do servigo
prestado pelas empresas Ciriene Santos e Almeida e Amanda Soares Santana que deveria ter sido feito
pela conta 57903-3, mas devido a data do apostilamento ser posterior a data do servigo ndo sabifamos
por qual conta seria feito o repasse.

Desde ja agradecemos a compreensao.

MARIA JO?E‘ DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leopoldina,427 — Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacaotechica@momunes.org.br
www.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba

— - — R— - — - = v - - 1

IS TS TS fTeye Ty
Y i ) ‘ o o s o i

20 R I ;;3 & = L& = = - = '.LI



Q3082004 Nota

el 2L P s P W SO
iazal de Servicos Elefrinics

Municpio: SOROCABA UF: 8P

Nimers da Nota
(ids 5 Prefeitura de Sorocaba Gacoogz2
VFY ‘A’Z‘ % DA FAZENDA Data e Hora de Erissdo
B SECRETARIA 03/09/2021 15:56:19
t2 " '+ NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Cidigo de Verncacso
Ocab5ba?
PRESTADOR DE SERVICGS
., Nome/Rezdn Social: AMANDA SOARES SANTANA 40034428810 - ME
Sty CPF/CNRL 28.812.797/000G1-40 Inscricdo Municipat : 000354584
i UQ!HQ_ Endereco: AVENIDA AMELIO JOSE DE ARRUDA, N°680 - SALA 00000 ANDAR 000 - PARQUE MANCHESTER -
0TS/ CEP:18056-380
e Municiio: SORDCABA UF: 5P
TOMADOR DE SERVICOS
ome/Razio Soclal; MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CPF/CNPI: 03.778.458/0001-64
Endzreco: RUA RUA JOSE TOTORA, N°185 - BAIRRO CENTRAL PARQUE - CEP:18051-005

E-mait: momunes@hobinail.com

DISCRIMINACAC DOS SERVICOS

Més de Compaténeia da Nota Fiscal 09/2023

Lecal da Prestacdo do Servign: SOROCABA/SP
Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADGR
CNAE: 952910200 - CHAVEIROS

Servigo: 2481 - Serviges de chaveiros, confecgo de carimbos, plzeas,

Tributivel [item . Qmi Unitério ’%;f Total i$
S CARIMBO AUTO m_mca 14G8MM 3 35 105,0&;
siM CARIMEBO AUTOMATICO pich b 1 45,00; 45,00}

O
R
Q'\\G\\’ g‘)b‘\?-
W qj{l
R
oW e
o o
FEOGIPT
SCA \
© %5
PIS (0,6500%): COFINS (3,0000%): INSS (2,0000%): IR (1,5000%): CSil (2,0000%):
_R$0,00 RS 0,00 RS 0,00 __R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 150,00
Valor Total das Dedughes: 52 de Cicutn; Wiquota: Liator do IS5:
RS a,&oFE RS 150,00 0,00%) RS 0,00
CUTRAS INFORMACGES

Tributacss: TRIBUTAVEL MET
Indidéncia: SOROCABA/SP

sinalizac8o visual, banners, adesivas & congéneres,

nips e issdicilalond nnem Befrfoaimrdathonat iaonid i =



3 Banco do Brasil % ¥

G3330812431169871 L)L(

08/08/2021 12:53.48

SISB8 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
eg/eaf2021 - AUTCATENDIMENTO - 12.53.48
6511086511 goa1

Comprovante Pix

CLIENTE: MOVIMENTO M N SORGCABA
AGENCIA: 6511-2 CONTA: 57.918-8

ID: E@200888620210908152448952723138
CNPJ DO PAGADOR: 3.778.458/0001-64
VALOR: 150,88
DATA: 88/89/2821 - 12:47:23

PAGD PARA: Unika Carimbos

CNPJ: 28.812.797/0081-48

CHAVE PIX: 28812797200148

INSTITUICAD: 68416968 BANCO INTER

AGENCIA: edel - CONTA: e0000000000123814537

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacio pode ser tarifada em até 9,53%,
com valor méximo de R$ 12,09.

Notificacao enviada em: ©8/69/2821 - 12:47:24

DOCUMENTO: ©30881

AUTENTICACAO SISBE: S5.2CE.B58.EDB.BC8.6BE
A Semana Brasil comecou no BB e vai ate 13/03.
Confira as ofertas especiais pra sua empresa em
bb.com.br/semanabrasilpj e aproveite.

Transacio efeluada com sucesso por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA,

https.Sautaatend%tnento.bb.m.br:’apf—ap;'-amoatendimen!aﬁndex htmi?v=2 3 24#tamnlatel~OF ranciiia=nEasn 4 b



Bamco do Brasi

.f2821 - BANCO DO BRASIL -  15:86:32
196511 SEGUNDA VIA eaa1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA

AGENCIA: 6511-9 CONTA: 57.983-3
DATA DA TRANSFERENCIA e4/18/2231
NR. DOCUMENTO 556.511.880.057.918
VALOR TOTAL 159,e8

##¥6++  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA

AGENCIA: 6511-8 CONTA: 57.918-6
HR. DOCUMENTO 556.511.080.857.903
NR.AUTENTICACAD A.B55.F35,206.865.43A

Transac8o efeluada com sucesso por: JBS25600 CELIA TEREZA SOUZA.

psifiautoatendimento bb.com br/apf-api-attoatendimentofindex himi?v=2 3 284 femplata/moF cone e IEREAA bi
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{ Revahemns de CTRIENE SANTOS DE

ALMEIDA o5 produlos ='ou soniges

2021 DestReme: MO ‘"'\‘.'S-"-{Ur\lf\"‘ﬁ)m:‘@'lﬁi'm\ NES

comstmenc Sx NI I 5‘..~Lh.mm;.,,q,

LAS DE SOR

XCABA Valor Total 266 06

MNF-e

Série 001

N° 000.002.063 |

A

}a

CIRIENE SANTOS DE ALMEIDA

DANPE

Documento Auxiliar da | l ! i |
Nota Fl;\.ﬂl Eletronica i ii
AV PRESIDENTE JUSCELINO G-ZNIRARS {5 VEDEACEND
KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 1033- | 1-SAIDA 1 3521 0911 5623 6700 0115 5500 1000 0020 6310 0072 7062
/sﬂ(té/a v CENTRO - SOROCABA - SP - CEP: N° §00.002.063
e 18035-060 Série 001 Consulta de sutenticidade no portal nacional da NF-¢ i
S ) 1 po
Fone: (15)3233-0382 Folha 1/1 wrrw.nfe.fazenda.gov.br/porial ou no site da Sefiz autorizadora !
PROTOCOLOD DE AUTURIZACAGDEUSO
135211025697992 03/49/2021 12:56:00
0 H CNF3 I CFF
C QF\S—A?H]? 11.562.367/0001-15
DF.STTN ATAR[U | REMETENTE
e <AL NP3 CRF !
MOMUNES-MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SCROCABA 03.778.458/0001-64 E
B . RARED/ RSTRITO CEP 1
it L"ERATR}Z LECQPOLDINA, 427 VILA JARDINI 18044-010 i
g T3 TOLEFONE 7FAN, AD TSTADITAL R
SOROCABA L sP | (15)3359-8598 |
FATURA
EDADOS DA FATURA 1 Namero: 72706 - Valor Original: R$ 266,00 - Valor Desconto: R$0,00 - ValorLiquido: RS 26680
CALCULO DD IMPOSTO
: SRS W3 ICME v/ Chis RASEDE CALEH 000 IOMS UAST DU ICHE SUTMST, VAPROY TRIBTOS [eatof ToTAL oS
i 0,00 0,00 0,00 0,00 83,66 (31,45 %) 266,00
FoaioR T | VALON DO S701RD DESC L STRAS DRESPESAS ACESSORIAY VALOR DG 1 VALOR TOFAL D
| 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 266,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS o
E" LD sAIAL ' FRETE POR CUNTA CODMO0 ANTT FACADUVEICULD  JUF Ol O
| 9-SEM FRETE i
il_ DERRGD sanacio uF N ESTADUAL
E .
FANTDADE.  [ESPF A ¥ IMERAGRT FLSO BRUTD FENG LIQUIDO
| 1
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
l_"""‘_ ! DESCRICAC DO FRODUTO SERVICD N s CFO ! TDE. \,:‘,f ‘F o
3038 FRALDA GEEIATRICA MELHORIDADE (/50 UNIDADES [96120000 | 030 | 3408 | UN 4,000 000
MGG :
i |
1
W -
'e , S o) '%
3L o8 g ah 1%\
| e
l ‘v‘a’fs W Al
AVA a0
.-\\"'\Q\ 0‘{?&9
O] 5
| Q23 9 386 -
& (l
‘?\% E :
) |
| g |
! s .
RERER s
P
DADOS ADICIONAIS
[ irowid A OFS COMELEMENTARS RESERYADO L ]
|
i
| f»
|
! |
' |
DATA E HORA DA IMPRESSA0. $309.2021 12:50.00

Besvech - Gestio Empeesansl | bestech.com b



Banoo do Brasi

(G3380312151037001
(370972021 12:29:37

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e3/es/2821 - AUTCATENDIMENTO - 12.29.37

6511866511 eae1
Comprovante Pix

CLIENTE: MOYVIMENTO M N SOROCABA
AGENCIA: 6511-8 CONTA: 57.818-6

,,,,, — T

ID: E000D0000258210383152525165335425

CNPJ DO PAGADOR: 3,778.458/0001-64
VALOR: 266,80
DATA: 03/@3/2021 - 12:29:07

PAGD PARA: Ciriene Santos de Almeida

CNPJ: 11.562.367/6861-15

CHAVE PIX: 11562367806115

INSTITUICAO: 58160789 BCO SAFRA S.A.

AGENCIA: €841 - CONTA: G0000000002085812224

TIFQ DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 6,35%,
com valor maximo de R$ 10,€0.

¥etificacao enviada em: 83/93/2821 - 12:29:69

DOCUMENTO: 899381
AUTENTICACAD SISEB: F.B82.4A2.715.36B.81B

Tranzagas efeluada com sucesso por: JBEZEAE0 CELIA TEREZA SOUZA.

hitps: Vautoatendimento bb.com. brizpf-apj-autoatendimentofindex him!?v=2 3.24#/template/~2Fconsultas~2FES9-1.bb
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(53320415340815181 ?‘1
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. — . /10/2021 16:40:51
& Consultas - Emissdo de comprovanies o4l G4
p4/18/2821 - BANCO DO BRASIL - 15:@6:32

§51106511 SEGUNDA VIA eocl

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MOVIMENTO B N SORDCABA

AGENCIA: 6511-6 CONTA: 57.983-3
DATA DA TRANSFERENCIA e4/18/2021
NA. DOCUMENTO 556.511.88.057.918
VALOR TOTAL 266,80

=#&x&: TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCCABA

ACENCIA: B511-8 CONTA: 57.918-6
W®. DOCUMENTO 556.511.080.857.983
WAL AUTENTICACAD B.6EG.ACD.AAS.BB6.C40

#ps.//autoatendimento bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index him|?v=2 3 28#/template/~2F consultas~2F863-1.bb 1i2



05/10/2021 15:57

.

Consultas - Exirato de conta corrent

Banco do Brasil

G334051539021346024
051 0/2021 15:57:42

Cliente - Conta atual
Agincia
Conta corfente 57910-6 MOVIMENTO M N SOROCAEBA
Periodo do
exirato
Langamentos
Dt. Ag. origem Lotz Hisiérico
balancete movimento g. ong 2 st Vaior RS Saldo
04/08/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior C
01/04/2021 6511 go045  E70 Trarsfeidncia recehids 558 511.000 057.905 & c
01/09 6511 57905-X MOVIMENTO M N
01/09/2021 0000 0000 85350 D akaiell
03/09/2021 0000 13105 266,00D .
R}
03/09:2021 0000 00000 855 BR RF Autom Empress Simpl z c ¢
08/09/2021 0000 12105 44 FiX - Edzdo 150,00D
08/09 12:47 AMANDA SOARES SANTAMNA 4003
08/n9/2021 0000 00000 &35 BO RF Autom Empresa Simpl & C C
30/09/2021 aooo goono 98 SALDO
OBSERVACOES:

Transa¢ao efetuada com sucesso por: JBS26830 CELIA TEREZA SOUZA,

hhne-llantaatendimanto bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index html?v=2 3.28#template/~2F consultas~2F009-2.bb
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05/10/2021 156:58

Banco do Brasil

3

- (334051520021346026 L,{/}
= Extratos - Investimentos Fundos - Mensal GAAGIZZ AEHS1
Clienie
Agéncia 6511-0
Conta 57910-6 MOVIMENTO M N SORDCABA
Méas/ano referéncia SETEMBRO/Z021
RF Automético Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Dala Histarico Valor Valor IRPrej. Comp.  Vaior IOF  Quantidade colas Valor cota Saldo cotas
31i08/2021 SALDO ANTERIOR 44 831,27 4.432,730717
01/00i2021  APLICACAO /33,50 68,560601 10,115138814  4.501,251318
03/09/2021 RESGATE 268,00 0,39 28,320251 10,417640503  4.474 952057
Aplicacao 15/04/2021 26600 0,39 26,329261
080972021 RESGATE 150,30 0,23 14,044502 10120177218 4.460,117455
Aplicacio 15/04/2021 150,00 0,23 14,844502
30/09/2021 SALDO ATUAL 4523583 4.460,117455 4,450,117455
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 44 831,27
APLICAGCOES (+) £93,50
RESGATES (-) 416,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 127,68
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,62
1OF () 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 127,06
SALDO ATUAL = 4523583
Valor da Cota
31/08/2021 10,113651543

30/0%:2021 10,142235908
Rentabilidade
No més 0,2828
No ano 1,1427

Uttimos 12 meses 1,1731

Transacaa efeiuada com sucesso por: JB526350 CELIA TEREZA SOUZA.

Servigo de Atendimenta ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB D800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitns*//a utc.aiendimeﬂto.bh.com.bn’apf-api—autoatendimentuy‘iﬂdex.htmI?v=2.3.23#.-‘templatea’~2FconsuI'ras-ZFGFIE.bb
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05/10/2021 15:58

Cliente - Conta atual

Agéncia 6511-0

Consultas - Extrato de confa corrente

Barico do Brasil

G334051539021346025

Conta corrente 57810-6 MOVIMENTO M N SOROCABA

Periodo do

sxtrato Mas atual
Langamenios
Dt. Dt "

balancete  movimenio Ag. origem
08/09/2021 0000
04/10/2021 6511
04/10/2021 6511
04/10/2021 00090
05/10/2021 0000

Lote Histdrico
00000 000 Saldo Anterior
9a015 870 Transferéncia recebida
04/10 6511 57902-3 MOVIMENTO M N
aa015 270 Transferdncia recekids 556 511.000 057.903 150
04/10 6511 57403-3 MOVIMENTO M N
00000 345 3E RF Auts
0oooo 928 SALDO

558 511.000 057 903 AN E

n=tico Empresa 5 41800

05/10/2021 15:57:57

Documento Valor R$ Saldo

Invest com Resgate Autom.

Saldo <

Juras * 0,00
Data de Debito de Juros 2g/10i2021
IOF * 0,00
Dala de Debilo de IOF 0171172021
Saldo de fundos de investimento

RF Automatico Empres 45,663,88

Transacaa efeliada com sucessa por: JBS2G3I0 CELIA TEREZA SOUZA.

h&ns:!!autoatendimento.bb_com.br!apf-apj-autnatendimentoﬁndex.html?v=2.3.28#/lemp!alef~2Fconsultas—-2FUOQ-Z.bb
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05/10/2021 15:58

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

(334051530021346027
05/10/2021 15:58:52

Cliente
Agéncia 6511-0
Conta 57910-6 MOVIMENTO M N SORDCABA

Ma«/aro referéncia

OUTUBRO/2021

RF Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

Dala Histérico

Valor Valor IRPrej. Comp.

Valor 10F

Quantidade colas

Valor cola

Saldo cotas

30/09/2021  SALDO ANTERIOR 45235 83 4.460,117455
04/10/2021  APLICAGAD 416,00 41,012442 10,143263120 4.501,129857
05/10/2021 SALDO ATUAL 45663 88 4.501,129297 4.501,125897
Resurno do més
SALDO ANTERIOR 4523583
APLICACGES (+) 416,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 12,05
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 12,05
SALDO ATUAL = 45563 88
Dispanivel p/ Resg = 45 577,64
Carénvia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 76,26
IR complementar = 992
10F estimado = 0,06
Aplicagtes em ser
Data Documento Valor apiicado Quantidade cotas Salda colas
1510472021 909 651,115 12.500,00 1.245,414930 595713433
14/05/2021 a09 651,114 12.500,00 1.244 364800 1.244 266314
11/06/2021 4049 651,111 12.500,00 1.242,884777 1.242,884777
08/07/2021 ana 851,108 12.176,81 1.208,602330 1.208,892330
01/neiz02z1 ana 651,101 693,50 68 560601 68 560601
04/10/2¢21 809,651,104 416,00 41,012442 41,012442

Valor da Cota

30/09rz021 10,142205908
05/10/2021 10,144981958
Rentabilidade
No més 0,0254
No ano 1,1685

Ultimos 12 meses

1,2018

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegdc para 05/10/2021 - Cota: 10,144981253

Tranzagao efeluada com sucesso por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA.

Servico de Alendimento ao Caonsumidaor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0R0D 728 0088

https:/fautoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index html?v=2.3 28#/template/~2F consultas~2F GF16.bb
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras cde Sorocaba u,g
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Ptblica Municipal N°6158 de 29 de Maio de 2000

RELACAO DE FUNCIONARIOS
2021

Sorocaba, 08 de outubro de 2021

Relacdo de funcionarios Setembro 2021
Nome Documento Funcao Situagdo Data Adm | Data Dem.
Prestador |09/09/2019
Camila Gueriero de A. Caus 345.303.17846 | Coordenadora Técnica | de servigo
Gustavo Henrique de 01/12/2019
0.0Onegra 49.737.933-8 | Assistente Social CLT
Prestador |09/09/2019
Maira Helena Zilio L. Pereira | 272.116.40820 | Psicdloga de servico
Flavia Pires Santana R da Silva | 308.255.02829 | Cuidadora CLT 23/09/2019
Maria do Socorro Rodrigues 09/09/2019
Barros 459.052.90253 | Cuidadora CLT
Maria Januario dos Santos 164.311.07802 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Vandelci Ferreira da Costa 223.152.20807 | Cuidadora CLT 20/09/2019
Ivani Ftima de Carvalho Pires | 034.258.54879 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Alessandra Cristina C. de 01/02/2020
Oliveira 146.165.16898 | Cuidadora CLT
Thiago Francisco T. Pires 307.268.65800 | Cuidador CLT 12/03/2020
Ana Paula de Oliveira 357.068.20845 | Cuidadora CLT 01/04/2020
Isabela Oliveira Mendes da 03/06/2020
Silva 519.188.85885 | Auxiliar de Enfermagem | CLT
Luciana Souza Cruz 337.676.21800 | Cuidadora CLT 19/08/2020

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 -

- CEP 18044-010
www.momunes.org.br

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
coordenacaotecnica@momunes.org.br

facebook.com/mmndesorocaba

aEYE TIa s Tya e
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Pablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Vera Lucia T Pires 890.416.74853 | Auxiliar Administrativo | CLT 01/10/2020
Roseli Leite Ferreira 852.147.95815 | Cuidadora CLT 18/11/2020
Talita Martins dos Santos 416.980.69804 | Cuidadora CLT 01/12/2020
Dayane de Jesus Souza 397.719.90802 | Auxiliar de Limpeza CLT 01/01/2021
Silvana Alarcon Rocha 122.521.65839 | Cuidadora CLT 11/01/2021

Prestador |01/05/2021
Gabriela G. de Arruda 413.187.70823 | Fisioterapeuta de servigo

Prestador |01/01/2021
Danilo Aparecido de O. Costa |365.534.67862 | Educador Fisico de servico
Regina Claudia F da Silva 312.871.18879 | Cuidadora CLT 25/01/2021
Rafaela Lima dos Santos 483.029.69842 | Assistente administ CLT 08/03/2021
Lourivaldo Pires 045.887.95848 | Cuidador RPA 01/03/2021
Luiz Galdino da Silva Junior 394.433.79805 | Cuidador (autorizado) RPA 01/04/2021
Douglas Flamel Lopes Motta | 458.606.27890 | Cuidador (autorizado) RPA 01/06/2021
Maria Claudia A S Lisboa 301.226.90885 | Cuidadora RPA 01/08/2021

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

E-mail: momunes@hotmail.com

coordenacaotecnica@momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba

I IEEYA "TIva TIve TEve T |

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP
- CEP 18044-010
www.momunes.org.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA -~
CNPJ: 03.778.458/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:32:34 do dia 12/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2021.

Cadigo de controle da certidao: 8F35.A94A.9972.BAAB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



08/10/2021 11:49

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do FGTS

- CRF

Inscricdo: 03.778.458/0001-64

Razdo Social: MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SQRDCABA/

Enderecgo: R ORESTES ANGELO COLO 62 / JARDIM SAQ MARCOS / SOROCABA / SP / 18056-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art. 7, da Lei 8,036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicies e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacgdes com o
FGTS.

Validade:25/09/2021 a 24/10/2021 /

Certificacdio Ndmero: 2021092501380345043644
Informacao obtida em 08/10/2021 11:49:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

httns: Heonsulta-crf.caixa.aov.briconsultacr/pages/consultaEmpregador jsf

9
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Séo Paulo

Débitos Tributarios N3o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ/ IE: 03.778.458/0001-64 -

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n® 21080030045-73
/
Data e hora da emiss3o 03/08/2021 16:18:19
/
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedi¢go.

Qualgquer rasura oy emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCARA (MATRIZ E FILIAIS) ~
CNPJ: 03.778.458/0001-64

Certiddo n®: 25422933/2021

Expedicdo: 17/08/2021, as 17:05:35

Validade: 12/02/2022 4/180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 03.778.458/0001-64, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoclucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da 'sua expedicgéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
sutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honcrérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdoc Prévia.
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S‘ﬁ’ ). PREFEITURA DE SOROCABA
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 376.280/21-70
Certidado via web
Inscrigdo Municipal: 301.580
Contribuinte: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA _~
CPF/CNPJ: 03.778.458/0001-64

Endereco: RUA MACHADO DE ASSIS, 112
VILA ABREU
SOROCABA/SP - CEP: 18.035-270

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certidio emitida as 13:00:31 h, do dia 08/10/2021.
Vilida até 07/12/2021. /
Codigo de autenticidade: 8789A0DB614DAF4E

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 376.270/21-07

Certidio via web
Inscri¢do Imobiliaria: 33.21.25.0244.01.000

Enderego: RUA ORESTES ANGELO COLO, 62
JARDIM MARCOS I-SAO Lote AREA B
SOROCABA/SP - CEP: 18.056-570

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidio emitida as 12:53:14 h, do dia 08/10/2021.
Vilida até 07/12/2021. /
Cédigo de autenticidade: 5740EES836E73BCB

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1



20/10/2021 12:00 Prestacio de Contas Momunes Crian¢as Federal Setembro 2021 :] ZE‘

Prestacdo de Contas Momunes Criangas Federal Setembro 2021 uf

Claudia Maria Ferreira

Enviado:quarta-feira, 20 de outubro de 2021 12:00
Para: supervisaotecnica@momunes.org.br

Cc: Matheus de Oliveira Lima

Anexos: REF Momunes Criangas Feder~1.pdf (421 KB)

Bom dia Cintia,

Sobre a Prestagdo de Contas Momunes Criangas Federal Setembro 2021 solicitamos a
correcdo no Relatério de Execugdo Financeira parte 1, no item (C) Receitas com aplicagdes
financeiras de R$ 12,05 para R$ 127,06 conforme o extrato em anexo.

Favor fazer as demais corregdes necessarias.

Prazo: 3 dias tteis ndo contando o dia do envio desse e-mail
Favor protocolar esses documentos na Secretaria da Cidadania (SECID)

Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

hitps:/fwebmail sorocaba.sp.gov.brr’owal’?ae=ltem&i=IF’M.Note&id=RgAAAACQCB%2qutP?qup4tYQCeTSBwAd3UAjBUHhRJsKNoH%zfugEgA... 1M



RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba

443

Fundada em 20 de Novembro de 1999 }
CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Pablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAQ/FOMENTO

GRGAO PUBLICO: PREFEITLIRA MUNICIPAL DE SOROCARA — SECRETARLA DA CIDADANIA {SELID)
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL MOVIMENTO DE MUILHERES NEGRAS DE SORUCARA
CNPI: 03 778.458/0001-64
ENDFRECO E CEP: RUA ORESTES ANGFLO COLD, 62 1D SAQ MARCOS SOKOCABASP CEP 18056-570
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARIA I0SE DE ALMEIDA LIMA
CPF: 037.062.268-13
ORIETO DA PARCERIA SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL: CRIANGA E ADCH ECENTE "CASA LAR SAD IOSE"
EXERCICIO 2021 COMPETENCIA: SETEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1) FEDERAL
. DOCUMENTO ] NUMERO B DATA VIGENCIA [ VALOR MENSAL - R$
Termo de ColshoragSo/Fomento n? 21754/2019 0170971019 31/0%/2021] RS 68 000,00
Aditamento n? RS 5
Aditamento n | | RS -
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICID
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N VALORES REPASSADOS (RS)
RS . RS .
{A) $4LD0 DO MES ANTERIOR RS 45 456 63
(B) REPAZSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA
(C) RECEITAS COM APu-.’,ngﬁFs FINANCEIRAS D05 REPATIIS POBLICOS RS 127,06
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRFNTES DA EXECUCAD DO AIUSTE (2)
(E} TOTAL DE RECURSDS PUBLICOS (A + B+ C+ D) RS 25597 72
s - .7 - - 3 W i - ™ . Y ATy PTG B ¥ - ’.p,:.—-.— o | DA
(F) RECURSOS PROPRIGS DA ENTIDADE PARCEIRA | rs -
(G) TOTAL DE RECURSCIS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E+ F) | RS 45553 5o

(1) Fante do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elsborado um anexc para cada fonte de recuno.
(2) Recaitas com estacionariento, aluguéis, enire oulras,

0ls) signatariofs), na qualidade de representani=(s) da organicaga:

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competfricia de:
SETEMBRO

bem como 35 despesas a pagar no &xeiciio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAD VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) SETEMEHO 2021 RS -
Recurses hurnanos (6) SETEMERD 2021 R$ -
Medicamentos SETEMBRO 2021 RS -
Géneres alimenticios SETEMBRO 2021 R$ -
Oulros maleriai s SETEMHRO 2021 RS -
Quiros 52| s SETEMBRO 2031 RS -
[ éveis SETEMBRD 2021 RS -
Lacagies diversas SETEMERO 2021 RS =
Utifidades pablicas (7) SETEMBRO 2021 RS -
Combustivel SETEMERO 2021 R$ -
Bens e maleiiais permanenies SETEMBRO 031 RS =
Qbras SETEMBRD piryal RS -
R EF, Complementar SETEMERO 2021 RS 2
TOTAL DAS DESPESAS| RS -
TS] Salirios, encaigos & benefivios, (6) Autdnamas 2 pessos juridica. [7) Enegia eléuica, dguz £ esgolo, gis, telefone e intemet,
Outras despesas spenas mediante autodzag3o prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO N
{G] TOTAL DE RECLIRSOS DISPONIVEL NO EXERCILIO RS 45.583 89
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS - PMS ’SECID
{K) RECURSE PUBLICO NAO APLICADC [E— ()~ F)] RS 45 533 69
{L) VALOR DEVOLVIDD AD GRGAG PURLICO y SEQAODE CONVENiOSE PARCERIAS
(M) VALOR AUTGRIZADO PARA APLICAGAD NO EXERCICIO SEGLINTE (K~ 1) RS 45 533 69

23 | Ao |28
FUNCIONARIO;_CY.aucdie

Rua: Belarmino Moraes Arruda, 185 Sorocaba/SP - CEP
18044-080

www.momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba

E-mails:

servicosocial@momunes.org.br
momunes@hotmail.com

Telefone: (15) 3211-1854

i A A AR |
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AOD TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAC.KO DO NATUREZA DA DESPESA
R
DOCUMENTO | PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (R3)
NAD HOUVE
LANCAMENTO NQ PERIODO

TOTAL| RS

LOCAL e DATA:

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprovaa
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

DIRIGENTE:

[nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N® CRC

(nome, cargo e assinatura)

Y2k



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA $ranyd
SECRETARIA DA CIDADANIA ﬁ“‘\-f:f’é : 3"&&;

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP . _%f?r "“ .
Fone: (15) 3212-6900 e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Bucerins

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 27/10/2021

Organizacio: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA — CASA LAR SAO JOSE
Servigo: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL CRIANCAS E ADOLESCENTES

Fonte de recurso: |[FEDERAL |

Competéncia: SETEMBRO

Valor: R$ 45.593,69 (Saldo)

A Organizagio no més Setembro recebeu apenas pela fonte Municipal e Estadual.

Visto que as despesas foram apresentadas pela fonte Municipal e Estadual, ndo havendo
despesas a serem apresentadas pela esfera Federal.

Entretanto, fica saldo aplicado no més de Setembro no valor de R$ 45.593,69 acrescido de
juros conforme extrato enviado do més de Setembro.

Claudia Maria Ferreira

Matheus de Oliveira Lima
Secdo de Convénios e Parcerias

em Substituicdo
SECI@[;B(C
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Chefe de Secdo

Téc. de Controle Administrativo
Sedo de Convénios e Parcerias
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997 Uy
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6158 de 29 de Maio de 2000

RELACAO DE FUNCIONARIOS
2021

Sorocaba, 08 de outubro de 2021

Relacdo de funciondrios setembro 2021
Nome Documento Funcdo Situagdo Data Adm | Data Dem.
Prestador |09/09/2019
Camila Gueriero de A. Caus 345.303.17846 | Coordenadora Técnica | de servigo
Gustavo Henrigue de 01/12/2019
0.0Onegra 49,737.933-8 | Assistente Social CLT
Prestador |09/09/2019
Maira Helena Zilio L. Pereira | 272.116.40820 | Psicologa de servigo
Flavia Pires Santana R da Silva | 308.255.02829 | Cuidadora CLT 23/09/2019
Maria do Socorro Rodrigues 09/09/2019
Barros 459.052.90253 | Cuidadora CLT
Maria Janudrio dos Santos 164.311.07802 | Cuidadora ‘ CLT 09/09/2019
Vandelci Ferreira da Costa 223.152.20807 | Cuidadora CLT 20/09/2019
lvani Fatima de Carvalho Pires | 034.258.54879 | Cuidadora CLT 03/09/2019
Alessandra Cristina C. de 01/02/2020
Oliveira 146.165.16898 | Cuidadora CLT
Thiago Francisco T. Pires 307.268.65800 | Cuidador CLT 12/03/2020
Ana Paula de Qliveira 357.068.20845 | Cuidadora CLT 01/04/2020
Isabela Oliveira Mendes da 03/06/2020
Silva 519.188.85885 | Auxiliar de Enfermagem | CLT
Luciana Souza Cruz 337.676.21800 | Cuidadora CLT 19/08/2020

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/5P E-mail: momunesEhotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacagiecnica@miomunes.org.by
www.momunes,org.br facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Piblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Vera Lucia T Pires 890.416.74853 | Auxiliar Administrativo | CLT 01/10/2020
Roseli Leite Ferreira 852.147.95815 | Cuidadora CLT 18/11/2020
Talita Martins dos Santos 416.980.69804 | Cuidadora CLT 01/12/2020 J
Dayane de Jesus Souza 397.719.90802 | Auxiliar de Limpeza CLT 01/01/2021
Silvana Alarcon Rocha 122.521.65839 | Cuidadora _ CLr 11/01/2021

Prestador |01/05/2021
Gabriela G. de Arruda 413.187.70823 | Fisioterapeuta de servigo

Prestador |01/01/2021

Danilo Aparecido de O. Costa 365.534.67862 | Educador Fisico de servigo

Regina Claudia F da Silva 312.871.18879 | Cuidadora CLT 25/01/2021
Rafaela Lima dos Santos 483.029.69842 | Assistente administ CLT 08/03/2021
Lourivaldo Pires 045.887.95848 | Cuidador RPA 01/03/2021
Luiz Galdino da Silva Junior 394.433.79805 | Cuidador (autorizado) RPA 01/04/2021
Douglas Flamel Lopes Motta 458.606.27890 | Cuidador (autorizado RPA 01/06/2021
Maria Claudia A S Lisboa 301.226.90885 | Cuidadora RPA 01/08/2021

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leopoldina, 427 - Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacaotecnica@momunes.org.br
WWW.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba
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Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro

PREFETTURA MUNICIPAL DE SOROCRBA
SECRETARIA DA CIDADANIA

— Sorocaba - SP

Fone: (15) 3212-6900 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE

SOROCABA- CASA LAR SAO JOSE (P.A. 2019/21754)

FERIODO — SETEMBRO/2021 (DIAS) 30

VAGAS CONTRATADAS 20

VLGAS EXECUTADAS 29

RAQE DE CALCULO DO {NDICE CONTRATADD (VRG2S CONTRATADAS x DIAS DO MES e0o

EASE DE CALCULO DO {NDICE EXECUTRDO (VAEAS EXECUTAD2S x DIAS DO MES) 832

fNDICE DE EXECUCED (%) 138,67%

ATTIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABATHO META PACTUADA META ATINGIDA | % ATINGIDO

VISITAS FAMILIARES DOMICILIRRES SEM META 3 CE
COMPLEMENTACEO ESCOLAR SEM META digrie ox
INTELIGENCIA EMOCIONAL TGoOS 05 RDCLESCENTES 7 oK
VISITA FAMILIARES ACS ARCOLHRIDOS SEM META 16 QK
CONVIVENCIA FAMILIAR SEM META 1 O
ATENDIMENIO FARMILIAR INDIVIDUAL SEM META 8 OK
0 BRINCAR FAZ PRRTE SEM META diaria O
GRUPO TEMATICO CRIANCAS E ADOLESCENTES SEM META 4 oK
ASSEMBLEIA ACDLHILDOS E CUIDALORES SEM META 4 oK
ESECORTE, RECE AC?.O E LAZER M META diéria Ox
ATENDIMERTO SOCIAL SEM META 15 (uly
ATENDIMENTO POUNTUAL PSICOLOSICO SEM META 19 oK

Apurei o relatado acima, o gual aferi o cumprimento das metas

Sorccaba, 14 de Qutubro de 2021.

do plano de trabalho apés anadlise do RMA,

Rosirlei Bernardes

Secdo de Planejamento e Orgam=nto




PARECER CONCLUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

Fone: (15) 3212-6900 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov. br

VO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 14/10/21

Organizagéo: Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba — Casa Lar S&0 José

Servigo: Acolhimento para Criangas © Adolescentes de 0 a 17 anos e 11 meses

Competéncia: Setembro/2021 J
Vagas conveniadas |20 Total de pessoas atendidas ‘29 \indice de ocupagdo das vagas l 138,67%

foram concebidas.

atividades devido ao momento pandémico C

Em anélise da prestagio de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos
e de atividades. Foi constatado que 0s MeSMOS encontram-se de acordo com as finalidades para as quais

Algumas atividades ndo tiveram atendimento em decorréncia da suspensdo das

remota (telefénico e online) e, devido a isso, alguns indices estdo abaixo da meta pactuada.

Trabalho e apresentado mensalmente em seu relatorio de atendidos e atendimentos.

Em conclusio dessa, hd possibilidade de aprovago, na extensao analisada, do servigo realizado.

Kol Bumode

osirlei Bernardes
Secdo de PlaneJ amento e Orgamento

OVID-19. Alguns dos atendimentos foram realizados de forma

Com relagfio ao monitoramento, a organizagio apresentou agdes coesas entre o que foi firmado no Plano de

Folhal/1



